²⁾ Contra Graecorum opposita, Romanam ecclesiam infamantium. Libri quatuor. Achery, Spicilegium, t. I. str. 63—112, Migne, t. 121. str. 223—346.

³⁾ „Transeamus jam ad illud... quod non jejunemus sicut illi octo hebdomadas ante Pascha a carnium et septem hebdomadibus a casei et ovorum esu suo more non cessamus. Sic ista dicentes, tamquam hanc illorum consuetudinem omnes Orientales et Occidentales, praeter Romanos, Ecclesiae conservent: quandoquidem tam in Orientalibus quam in Occidentalibus Ecclesiis multa diversitas inveniatur aliis sex hebdomadibus, praeter Dominicam, Ecclesiis autem Pascha jejunantibus: aliis ante sex septimanas; aliis ante septem Paschae septimanas jejunium inchoantibus: id est, quidam jejunium Paschale inchoant sexta hebdomada ante Pascha, nonnulli septima, plures octava: super addunt etiam alii nonam.“ Achery, I. 100: „Jam vero cum illis, qui novem hebdomadibus jejunando Paschale tempus praeveniunt, nullam isti (Graeci) habere communionem: quandoquidem in nona hebdomada nec ab ovis, nec a caseo, neque a carnibus se continere profiteantur.“ Tamże 100 i 101.

Postu W., tłumacząc, dlaczego niektórzy zaczynają pościć od Siedmdziesiątnicy, t. j. przez dziewięć tygodni. ¹⁾

Wspomina dalej o opuszczaniu Alleluja przez dziewięć tygodni na oznakę pokuty i skrnchy, postu duchowego i pokory serca. Radość i wesele milkną wtedy w Kościele. Niesłuszne są zatem zarzuty Greków, bo łacinnicy dłużej poszcza — przez dziewięć tygodni bowiem trwa u nich czas umartwienia i pokuty. Nie widzi Ratrammus w zarzutach Greków słusznej zasady, zwyczaj bowiem poszczenia w czasie Postu W. nie jest jednaki we wszystkich Kościołach i żaden nakaz boży ani prawo nie obowiązuje bezwzględnie w tym kierunku, lecz każdemu Kościołowi wolno się trzymać zwyczaju przodków. ²⁾

¹⁾ „Hac de causa Graeci non habent quid Romanis objiciant super septimanarum disparilitate, quoniam quod illi in octo hebdomadibus faciunt, per singulas hebdomadas quinis non amplius diebus jejunantes, hoc tam Romana, quam Occidentalis Ecclesia, sex hebdomadibus perficere noseuntur; superadditis quatuor diebus hebdomadis septimae.“ Tamże 101: „Nam si octo hebdomadarum sex diebus (Graeci jejunarent sicut faciunt Romani vel omnes fere Latini, non in quadragesimam, sed multo amplius ante jejunarent: octies enim seui quadragesima octo perficiunt“. O ośmiu tygodniach postu względnie siedmiu (bez nabiątu) u Greków mówią Alkuin, Eneas, Ratrammus, Amalarius I i. Objasnia też Ratrammus dalej: „Qui vero nec Sabbato, nec Dominica jejulant et tamen ante Pascha quadragesimam implere gestiunt, necesse est, ut octava hebdomada jejunium incipiant. Nam quinque tantum diebus per singulas septimanas jejunare comprobantur et octies quini quadragesima perficiunt, qui quadragesimam octo septimanis lege praescripta perficitur. Huic vero numero id est, duobus diebus Dominicae et Sabbato, quibus non jejunantur, qui quintam Sabbati superaddere malunt, quadragesimam ante Pascha jejunare non possunt, nisi novem jejunium hebdomadae fortiantur: tribus enim ablatis de septem, Dominica videlicet, Sabbato et quinta Sabbati, supersunt quattuor dies per singulas hebdomadas jejunii: et quaternarii novies ducti triginta sex, non quadragesima implere noseuntur: et cum quadragesima jejunando dies non impleant, quadragesimam tamen implere se dicunt.“ Tamże 101.